JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2023

The One Campaign gGmbH

Forderung der Volksbildung

Luisenstr. 40

10117 Berlin



Blatt 1

Bescheinigung der Wirtschaftsprifungsgesellschaft tiber die Erstellung

The One Campaign gGmbH
Forderung der Volkshildung

Wir haben auftragsgemafl den nachstehenden Jahresabschluss - bestehend aus Bilanz,
Gewinn- und Verlustrechnung - des Unternehmens The One Campaign gGmbH, Férderung der
Volksbildung fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der deut-
schen handelsrechtlichen Vorschriften und der erganzenden Bestimmungen des
Gesellschaftsvertrages erstellt. Grundlage fur die Erstellung waren die von uns erstellte
Buchfuihrung und das von uns gefuihrte Anlagenverzeichnis und die uns daruber hinaus vorge-
legten Belege, Blcher und Bestandsnachweise, die wir auftragsgemanR nicht geprft haben, so-
wie die uns erteilten Auskinfte. Die Buchfihrung sowie die Aufstellung des Inventars und des
Jahresabschlusses nach den deutschen handelsrechtlichen Vorschriften und den erganzenden
Bestimmungen des Gesellschaftsvertrages liegen in der Verantwortung der gesetzlichen
Vertreter der Gesellschaft.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung des IDW Standards: Grundsatze fiur die Erstellung
von Jahresabschlissen (IDW S 7 (03.2021)) durchgefiihrt. Dieser umfasst die Entwicklung der
Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundlage der Buchfihrung und des Inven-
tars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden.

Willich, den 21. Mai 2024

R. Saborowski GmbH
Wirtschaftsprifungsgesellschaft
Steuerberatungsgesellschaft



BILANZ zum 31. Dezember 2023

The One Campaign gGmbH Férderung der Volksbildung, Berlin

AKTIVA

EUR
A. Anlagevermégen
I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen 130.087,44
2. sonstige Vermogensgegenstande 12.453,68

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Geschéftsjahr
EUR

1.256,00

142.541,12

43.187,80

1.570,73

188.555,65
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Vorjahr
EUR

0,00

161.951,40
11.687,92
173.639,32

51.723,91

613,84

225.977,07

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2023

The One Campaign gGmbH Férderung der Volksbildung, Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
[I. Jahresuberschuss
B. Riuckstellungen
1. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 3.724,75 (EUR 34.232,38)
2. Verbindlichkeiten gegenuber
verbundenen Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 132.118,90
(EUR 132.118,90)
3. sonstige Verbindlichkeiten

- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit
EUR 2.907,74 (EUR 1.840,68)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 3.478,41 (EUR 3.517,03)

EUR

3.724,75

132.118,90

3.478,41

Geschéftsjahr

EUR

25.000,00

0,00

24.233,59

139.322,06

188.555,65
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Vorjahr
EUR

25.000,00

0,00

31.108,76

34.232,38

132.118,90

3.517,03

169.868,31

225.977,07

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

The One Campaign gGmbH Férderung der Volksbildung, Berlin

EUR
1. Umsatzerldse
2. Gesamtleistung

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter
b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
fur Unterstutzung

806.855,61

173.183,84

- davon flr Altersversorgung
EUR 17.519,96
(EUR 10.209,36)

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlage-
vermoégens und Sachanlagen

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen
a) Raumkosten
b) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben 573,38
¢) Reparaturen und
Instandhaltungen 5.854,80
d) Werbe- und Reisekosten 138.767,33
e) verschiedene betriebliche
Kosten 24.963,90
f) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen

75.785,91

50,00

7. Ergebnis nach Steuern

8. Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr

EUR

1.267.228.35

1.267.228,35

40.890,58

980.039,45

303,00

245.995,32

0,00

0,00
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Vorjahr
EUR

1.643.728.32

1.643.728,32

353.384,08

816.564,94

—199.501.71
1.016.066,65

0,00

69.049,03
0,00

6.558,54
164.032,98

32.637,04

2.000,00
274.277,59
0,00

0,00

Handelsrecht



